在资产交割日后向首钢总公司主张权利的，首钢总公司需向

2012 年

07 月 20

日

重组期间

至相关债

权人主张

权利时

首钢股份重大

资产重组已于

2014 年 4 月 25

日实施完毕，该

承诺事项已履

行。

北京首钢股份有限公司 2014 年半年度报告全文

17

首钢股份发出书面通知将上述权利主张交由首钢股份负责处

理；如前述债权人不同意债权移交首钢股份处理，首钢总公

司需书面通知首钢股份参与协同处理。在此前提下，首钢股

份可选择直接向债权人偿还债务，或通过首钢总公司偿还债

务；首钢总公司承担因此产生的一切额外责任及费用，并放

弃向首钢股份追索的权利，若首钢股份因前述事项承担了任

何责任或遭受了任何损失，首钢总公司在接到首钢股份书面

通知及相关责任凭证之日起五个工作日内向首钢股份作出全

额补偿。”

首钢

总公

司

首钢总公司承诺其认购的本次发行股份，自股份发行上市之

日起三十六个月内不得转让。

2012 年

07 月 20

日

重组完成

后 3 年

首钢股份重大

资产重组已于

2014 年 4 月 25

日实施完毕，该

承诺事项尚在

履行过程中。

首钢

总公

司

本公司在本次重组完成后三年内将推动下属首钢矿业公司铁

矿石业务资产通过合法程序，以公平合理的市场价格注入首

钢股份，本公司将为上述铁矿石业务资产注入创造有利条件，

并在本次重组完成后立即启动注入程序。未来首钢股份将打

造成为首钢集团在中国境内的经营钢铁与上游铁矿资源业务

的上市平台。”

2012 年

07 月 20

日

重组完成

后 3 年内

首钢股份重大

资产重组已于

2014 年 4 月 25

日实施完毕，该

承诺事项尚在

履行过程中。

首次公开发行或

再融资时所作承

诺

其他对公司中小

股东所作承诺

承诺是否及时履

行
是

十一、聘任、解聘会计师事务所情况
半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

十二、处罚及整改情况
□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十三、违法违规退市风险揭示
□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在违法违规退市风险。

十四、其他重大事项的说明
□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

北京首钢股份有限公司 2014 年半年度报告全文

18

第六节 股份变动及股东情况
一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,760,375,938 59.34%   2,322,863,543 2,322,863,543 4,083,239,481 77.20%

2、国有法人持股 1,760,375,938 59.34%   2,322,863,543 2,322,863,543 4,083,239,481 77.20%

二、无限售条件股份 1,206,150,119 40.66%   0 0 1,206,150,119 22.80%

1、人民币普通股 1,206,150,119 40.66%   0 0 1,206,150,119 22.80%

三、股份总数 2,966,526,057 100.00%   2,322,863,543 2,322,863,543 5,289,389,600 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2014年1月29日，本公司收到中国证监会《关于核准北京首钢股份有限公司重大资产重组及向首钢总公司发行股份购买资产

的批复》(证监许可[2014]170号)。按照核准文件精神，公司开展资产重组各项工作，并向控股股东首钢总公司定向发行股份

2,322,863,543股。2014年4月25日，资产重组工作完成。公司总股本由2,966,526,057股变更为5,289,389,600股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

中国证监会《关于核准北京首钢股份有限公司重大资产重组及向首钢总公司发行股份购买资产的批复》(证监许可[2014]170

号)

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

二、公司股东数量及持股情况
单位：股

报告期末普通股股东总数 213,301
报告期末表决权恢复的优先

股股东总数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持

股数量

报告期内增减

变动情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押或冻结

情况

股份

状态
数量

首钢总公司 国有法人 79.38% 4,198,760,871 2,322,863,543 4,083,239,481 115,521,390

山西焦煤集团有限责任公司 国有法人 0.57% 30,108,918

山西晋城无烟煤矿业集团有

限责任公司
国有法人 0.49% 25,992,147

开滦（集团）有限责任公司 国有法人 0.19% 10,057,536